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I. Rezultatet dhe regjistrimi i ndeshjeve të Play Off-it  

 

Superliga e meshkujve 

Play OFF  Meshkujt  Rezultati ndeshjeve të parë që zhvillohet më 11/12.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Besa Famgas  Vëllaznim  Jahja – Xhema  Hashani K  39:10 19:4 

Kastrioti  Prishtina  Bytyqi – Kasapi  Demiri  K  28:21 12:8 

 

Superliga e femrave 

Play OFF  Femrat  Rezultati ndeshjeve të parë që zhvillohet më 11/12.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Istogu  Shqiponja  Jashari – Selmani  Sadiu K  35:26 16:10 

Vushtrria  Prishtina  Vitaku – Vitaku Koro  K  26:19 12:11 

 

Liga e parë femrat 

Liga e pare  Femrat  Rezultate e  javës së 12-të e zhvilluar më 08/09.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Ulpiana  Llapusha  Arifi-Shala    10:13 6:6 



 
Tabela 

Nr. Klubi N F B H +/- G Pikë 

1  Ferizaj  16  16  0  0  486 : 266  220  32  

2  CLICK  16  12  0  4  385 : 242  143  24  

3  Dukagjini  16  10  0  6  350 : 270  80  20  

4  KEK-u  16  10  1  5  285 : 232  53  19  

5  Trepça  16  8  0  8  306 : 373  -67  16  

6 Verona  16  6  1  9  290 : 301  -11  13  

7 Prizreni  16  4  0  12  170 : 317  -147  7  

8 Llapusha  16  3  0  13  253 : 406  -153  6  

9 Ulpiana  16  2  0  14  210 : 328  -118  4 

 
 
 

Liga e juniorëve grupi A 

Liga e juniorë  Grupi A  Rezultate e  javës së 10-të e zhvilluar më 08/09.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Prishtina   Vëllaznimi  Arifi     32:23 13:14 

 
Tabela Grupi “A” 

Nr. Klubi N F B H +/- G Pikë 

1  Besa Famgas  10  10  0  0  316 : 156  160  20  

2  Prishtina  10  7  0  3  352 : 285  67  14  

3  Kastrioti  10  6  0  4  272 : 235  37  12  

4  Vëllaznimi  10  5  0  5  262 : 246  16  10  

5  Vushtrria  10  2  0  8  166 : 278  -112  3  

6  Drita  10  0  0  10  172 : 340  -168  -1 

 
Tabela Grupi “B” 

Nr. Klubi N F B H +/- G Pikë 

1  Trepça  6  5  1  0  169 : 85  84  11  

2  Zhegra  6  3  1  2  133 : 136  -3  7  

3  Samdrexha  6  2  0  4  139 : 149  -10  4  

4  Drenica  6  1  0  5  97 : 168  -71  2 

 
 
Në Play Off-in e Ligës së juniorëve është kualifikuar: Besa Famgas, Prishtina, Kastrioti ndërsa nga 
grupi B KH Trepça.  

Liga e pionierëve Grupi “A” 

Liga e pionierëve  Meshkujt   Rezultate e  javës së 1-2 të e zhvilluar më 03-06.04.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Drita  Prishtina  D.Shala-F.Krasniqi Jahja  17:29 7:14 

Prishtina  Zhegra   Gashi-Berisha Jahja  21:21 12:8 

Drita  Zhegra  Shala-Kongjeli Jahja  11:21 5:13 

 

Tabela 
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_male_group_a  
 

Liga e pionierëve Grupi “B 

Liga e pionierëve  Meshkujt   Rezultate e  ndeshjeve të zhvilluar më 11/12.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_male_group_a


Vushtrria  Drenica  Berat Sherifi Demiri  14:9 7:3 

Vushtrria  Samadrexh  Berat Sherifi Demiri  19:9 12:4 

Samadrexha  Drenica  Berat Sherifi Demiri  9:11 3:6 

 

Tabela 
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_male_group_b  
 

Liga e pionierëve Grupi “C 

Liga e pionierëve  Meshkujt   Rezultate e  ndeshjeve të zhvilluar më 11/12.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Besa Famgas  Vëllaznimi  Quni - Tanushi Bytyqi  14:12 8:4 

Gjakova  SH.H Besa Famgas  Pozhegu –Luzha Bytyqi  1:10 1:7 

SH.H Besa Famgas  Vëllaznimi  Quni - Tanushi Bytyqi  4:16 2:6 

Besa Famgas  Gjakova  Pozhegu –Luzha Bytyqi  15:2 8:2 

 

Tabela 
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_male_group_c  

 

Liga e pioniereve Grupi “A 

Liga e pioniereve  Meshkujt   Rezultate e  ndeshjeve të zhvilluar më 11/12.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Prishtina  Ferizaj  Rexhepi-Ramadani Hashani  16:2 8:0 

Drita  Vjosa  Shala-Krasniqi Hashani  7:11 3:8 

Prishtina  Kastrioti  Vokshi – Krasniqi Hashani  19:14 9:8 

Ferizaj   Vjosa  Shala- Krasniqi Hashani  8:18 7:7 

Kastrioti  Drita  Rexhepi-Ramadani Hashani  15:18 6:8 

 

Tabela 
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_famel_group_a   
 

 

Liga e pioniereve Grupi “B 

Liga e pioniereve  Meshkujt   Rezultate e  ndeshjeve të zhvilluar më 11/12.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Verona  Trepça  Maloku-Maloku Sadriu  7:15 3:6 

Vushtrria  Verona  Maloku-Maloku Sadriu  19:7 10:2 

Samadrexha  Trepça  Maloku-Maloku Sadriu  26:10 14:4 

 

Tabela 
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_famel_group_b   
 

Liga e pioniereve Grupi “C 

Liga e pioniereve  Meshkujt   Rezultate e  ndeshjeve të zhvilluar më 11/12.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Vëllaznimi  Jusuf Gervalla  Gashi –Cikaqi Koro  16:25 8:13 

Shqiponja  Istogu   Koro- Ipqi Koro  23:11 10:4 

http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_male_group_c
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_male_group_c
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_famel_group_b
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_famel_group_b


Istogu   Jusuf Gervalla  Gashi –Cikaqi Koro  11:23 3:15 

Vëllaznimi  Shiqponja  Koro- Ipqi Koro  6:20 5:9 

 

Tabela 
http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_femel_group_c  

 
 

1. Komisari i garave pasi shqyrtoi te gjitha procesverbalet e ndeshjeve pasi i shqyrtoi te gjitha 
procesverbalet e ndeshjeve te zhvilluara i regjistroi me rezultat te arritur në fushë ; 
 

2. Ne bazë te renditje tabelorë në Ligën e parë meshkujt anëtar i Superligës së meshkujve për 
edicionin 2019/20 do të jetë KH Dukagjini nga Klina, ndërsa KH Llapi e renditur e dyta do të ketë 
mundësin e zhvillimit të ndeshjes së barazhit me KH Zhegra e cila është e renditur në pozitën e 
nëntë në Superligën B. 

 
3. Ne bazë te renditje tabelorë në Ligën e parë meshkujt anëtar i Superligës së femrave për 

edicionin 2019/20 do të jetë KHF Ferizaj nga Ferizaj, ndërsa KHF CLICK e renditur e dyta do të 
ketë mundësin e zhvillimit të ndeshjes së barazhit me KHF Vëllaznimi e cila është e renditur në 
pozitën e nëntë në Superligën e femrave . 
 

4. Komisari i garave pasi shqyrtoi procesverbalin e ndeshjes së Ligës së pionierëve meshkujt e 
zhvilluar me 11.05.2019 në Prishtinë, ndërmjet Prishtina – Zhegra   duke u mbështetur në nenin 
5.2 dhe 12.4 të Propozicioneve të garave për grupmoshat e reja morri këtë: 
 

VENDIM 
 

Dënohet lojtari i KH Zhegra Edison Bajrami me numër të licencës 4793 me 50 euro gjobë dhe 6 
muaj mos lojë, duke u mbështetur në nenin 5.12 dhe 12.4  të Propozicioneve të garave. 
Lojtari ne fjalë nuk ka te drejt aktivizimi deri ne kalimin e dënimit kohor dhe pagesës se gjobës. 
Ankesa nuk e shtynë ekzekutimin. 

 
ARSYETIM 

 
Komisari i garave pasi shqyrtoi deklaratë e personave zyrtar te ndeshjes konstatoi se lojtari ne 
fjalë ne minutën e 17:16 të ndeshje, pas përjashtimit me dy minuta ofendon gjyqtarin, dhe 
ndëshkohet me karton te kuq dhe te kaltert, i njëjti pas një ndërprerje futet ne fushë për të 
sulmuar lojtaret kundërshtar.  
Këshilla juridike: Palët e pa kënaqura kanë të drejtë ankese brenda afatit prej 8 dite nga 
publikimit të Buletinit nr.50. 
 

5. Komisari i garave pasi shqyrtoi te gjitha procesverbalet e ndeshjeve te zhvilluar duke u 
mbështetur ne nenin 3.4.1.  dhe nenin 18 të Rregullores Disiplinore të FHK-së i tërheq vërejtjen 
KH DRITA, KHF PRISHTINA, KH PRISHTINA qe ne ndeshjet e pionierëve dhe pioniereve nuk i kanë 
pasur te pranishëm nga 12 lojtarë/re,  
 
 
 
 

  

http://kosovahandball.info/sq/League_pioner_femel_group_c


II. Delegimi i personave zyrtar për ndeshjet  e dyta gjysmëfinale të Play Off-it në 
Superligen e meshkujve dhe femrave 

 
 
 

Play OFF  Meshkujt  Delegimi ndeshjen e dytë që zhvillohet më 15/16.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Vëllaznim  Besa Famgas  Koro – Gucait  Blakqori  V   E merkurë 19:00 

Prishtina  Kastrioti  Beqiri – Krasniqi Osmani K  E merkurë 18:00 

 
Play OFF  femrat  Delegimi ndeshjen e dytë që zhvillohet më 15/16.05.2019: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Shqiponja  Istogu  Jashari – Selmani Mahmuti V  E merkurë 15:00 

Prishtina  Vushtrria  Bujupi- Bujupi  S.Vitaku K  E merkurë 16:00 

 

III. Delegimi i personave zyrtar per ndeshjet e Play Outit në konkurrencën e 
meshkujve dhe femrave  

 

Komisari i garave ju informon se ne bazë të nenit 2.4, 3.9 dhe 4.6 të  Propozicioneve te garave ka 
ber ber përcaktimin e ndeshjeve te Play Out-it ne konkurrencën e meshkujve dhe femrave te cilat 
ndeshje do te zhvillohen ne Palestrën e Sporteve në Drenas.  

 

Play Out   Meshkujt  

Delegimi për ndeshjen e play outit që zhvillohet më 18.05.2019 në 

Drenas : 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Zhegra   Llapi   Vitaku – Vitaku Demiri K  e shtunë 14:00  

 
 

Play Out  femrat  

Delegimi për ndeshjen e play outit që zhvillohet më 18.05.2019 në 

Drenas : 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Vëllaznimi  CLICK  Jahja – Xhema  Mahmuti K  E shtunë 12:00 

 

Komisari i garave informon klubet (KH Zhegra dhe KH Llapi  ) se kanë obligim para fillimit të ndeshjes të 
bëjnë: 

- Pagesën e rrugës së personave zyrtar. 
- Pagesa e shërbimeve të sigurisë (Policin) 
- Pagesa e mjekut kujdestar. 
- Kohëmatësit. 
- Procesmbajtësit. 
- Shpenzimet tjera (zhvillimit te ndeshjes ). 

 

Komisari i garave informon klubet (KH Vëllaznimi dhe KH CLICK  ) se kanë obligim para fillimit të ndeshjes 
të bëjnë: 

- Pagesën e rrugës së personave zyrtar. 
- Pagesa e shërbimeve të sigurisë (Policin) 
- Pagesa e mjekut kujdestar. 
- Kohëmatësit. 
- Procesmbajtësit. 
- Shpenzimet tjera (zhvillimit te ndeshjes ). 

 
Vërejtje: Ne rast te shkaktimit te ndonjë demi ne Palestër përgjegjësit do ti bartin skuadrat.    

  



 

IV. Liga e pionierëve konkurrenca e meshkujve dhe femrave  
 

Komisari i garave i përkujton skuadrat e Ligës së kadetëve të rinj (pionierë) dhe Kadeteve të reja (pioniereve) 
me nenin 3.7 të Propozicioneve të garave të cilat OBLIGOJN pjesëmarrjen në ligat e grup moshave të reja, në 
të kundërtën skuadra e parë (seniorët) në të dy konkurrencat do të dënohen me marrjen e 2 (dy) pikëve dhe 
në edicionin e garave 2018/19 startojnë me -2 pikë dhe 500 euro gjobë. 
 
Komisari i garave në mbështetje të nenit 3.4.3 dhe 3.4.4 të Propozicioneve të garave lidhur me obligimin e 
zhvillimit të garave të rregullta të kategorisë së grup moshave të reja kadetëve të rinj - pionierëve (të lindur më 
2002 dhe më të rinj ndërsa te femrat 2003 dhe me të reja ). 
Garat zhvillohen në sistem të grumbullimit, kohë zgjatja e lojës është 2 x 20 minuta 
 
Komisari i garave ju informon Skuadrat e kadeteve dhe kadetëve si dhe kadeteve dhe kadetëve te rinj janë të 

obliguar që në formacion në procesverbalin e ndeshjes dhe në fushë ti kenë minimum 12 lojtare respektivisht 

lojtarë. 

Skuadra e cila nuk i përmbahet nenit 3.4.1 do te dënohet si vijon: 
-  Skuadra e kadetëve  dhe kadetëve te ri (pionierët) gjobiten me 100 € 
- Skuadra e kadeteve dhe kadeteve te reja (pionieret)  gjobiten me 50 € 
 
Komisari i garave i njofton të gjithë personat zyrtarë të deleguar në Ligat e grup moshave të reja se obligimi i 
gjykimit të ndeshjeve është GRATIS respektivisht pa pagesë në mbështetje të nenit  7.5. të Propozicioneve të 
garave. Ndërsa obligimet e transporti dhe mëditja te gjyqtarëve te rijnë dhe vëzhguesve do ti mbulon SHGJHK 
sipas vendimit te marr nga Këshilli Drejtues i SHGJHK-së.  
 
Organizatori i grupit është i obliguar që të siguroj terminët ne palestër, punën e rregullt të kohëmatësit, 
procesmbajtësit, doktorin kujdestar si dhe ujë për të gjitha skuadrat.  

 

Liga e Pionierëve  Grupi “A” 
 

Delegimi i për ndeshjet e pionierëve që zhvillohet më 

18.05.2019  FERIZAJ  

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Drita  Ulpiana  Tafashiku - Brahimi Hashani  e shtunë 11:00 

Prishtina  Kastrioti   Granit Berisha – Berat Sherifi  Hashani  e shtunë 12:00 

Drita   Kastrioti   Tafashiku - Brahimi Hashani  e shtunë 13:00 

Ulpiana   Prishtina   Granit Berisha – Berat Sherifi  Hashani  e shtunë 14:00 

Zhegra   Pushon   

 

Liga e Pionierëve  Grupi “B” 
 

Delegimi i për ndeshjet e pionierëve që zhvillohet më 

18.05.2019 në Vushtrri  
Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Vushtrria  Trepça  Albion Maloku- Avdulla Maloku Beqiri   e shtunë 12:00 

Drenica  Vushtrria  Albion Maloku- Avdulla Maloku Krasniqi  e shtunë 13:00 

Drenica  Samadrexha  Albion Maloku- Avdulla Maloku Beqiri   e shtunë 14:00 

Samadrexha  Trepça  Albion Maloku- Avdulla Maloku Krasniqi  e shtunë 15:00 

 

Liga e Pionierëve  Grupi “C” 
 

Delegimi i për ndeshjet e pionierëve që zhvillohet më 

18/19.05.2019 në ___________ 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Vëllaznimi  SH.H. Gjakova       

SH.H. Gjakova  Dukagjini       

Vëllaznimi  Dukagjini       



Liga e Pionierëve  Grupi “C” 
 

Delegimi i për ndeshjet e pionierëve që zhvillohet më 

18/19.05.2019  në ___________ 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

SH.H Besa Famgas  Besa Famgas       

Besa Famgas  Dukagjini       

SH.H Besa Famgas  Dukagjini       

 

Liga e Pionierëve  Grupi “C” 
 

Delegimi i për ndeshjet e pionierëve që zhvillohet më 

25/26.05.2019 në ___________ 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Gjakova   Besa Famgas        

Dukagjini  Gjakova       

Dukagjini  Vëllaznimi       

 
Për vendin e mbajtës dhe oraret e ndeshjeve ne grupin C caktohen me 16.05.2019.  
 
 

Liga e Pioniereve  Grupi “A”  

Delegimi i për ndeshjet e pionierëve që zhvillohet më 18.05.2019 

në  Prishtinë  
Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora 

Drita  Prishtina  Donita Shala – Fjolla Krasniqi Demiri  e shtunë 12:00 

Kastrioti  Ferizaj   Flamure Vokshi – Ermira Krasniqi Osmani  e shtunë 13:00 

Prishtina  Vjosa  Flamure Vokshi – Ermira Krasniqi Demiri  e shtunë 14:00 

Drita  Ferizaj   Donita Shala – Fjolla Krasniqi Osmani  e shtunë 15:00 

Vjosa  Kastrioti  Donita Shala – Fjolla Krasniqi Demiri  e shtunë 16:00 

 

Liga e Pioniereve  Grupi “B”  

Delegimi i për ndeshjet e pionierëve që zhvillohet më 19.05.2019 

VUSHTRRI  

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora 

Vushtrria  Samadrexha  Albion Maloku- Avdulla Maloku Sadriu   E diel 10:00  

Dukagjini  Trepça  Albion Maloku- Avdulla Maloku Sadriu   E diel 11:00 

Verona  Vushtrria  Albion Maloku- Avdulla Maloku Sadriu   E diel 12:00 

KEK-u  Dukagjini  Albion Maloku- Avdulla Maloku Sadriu   E diel 13:00 

Trepça  Verona  Albion Maloku- Avdulla Maloku Sadriu   E diel 14:00 

KEK-u  Samadrexha  Albion Maloku- Avdulla Maloku Sadriu   E diel 15:00 

 
Ndërsa ndeshjet e pa zhvilluar te edicionit vjeshtor : Vushtrria – KEK-u, KEK-u – Verona, Vushtrria – 
Trepça, Trepça – KEK-u, Dukagjini – Vushtrria.  
 
 

Liga e Pioniereve  Grupi “C”  

Delegimi i për ndeshjet e pionierëve që zhvillohet më 

18/19.05.2019 ______ 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora 

Vëllaznimi  Istogu       

Shqiponja  Jusuf Gervalla       

Istogu  Shqiponja       

Jusuf Gervalla  Vëllaznimi       

 
Klubet janë te obliguar qe te bëjnë konfirmimin e pjesëmarrjes dhe te bëjnë respektimin e orarit , mos 
pjesëmarrja do të sanksionohet ne mbështet të Propozicioneve te garave.  



 

V. Liga e juniorëve 
 

Komisari i garave pas përfundimit te ndeshjeve te garave te rregullta të Ligës së juniorëve, dhe duke u 
mbështetur ne nenin 3.5 te Propozicioneve ka ber publikimin e qifteve te ndeshjeve të Play Off-it në Ligë e 
juniorëve te cilat do të zhvillohen me 01/02.06.2019; 
Skuadrat pjesëmarrëse ne Play Off-it dhe te cilat janë te interesuar te marrin organizimin e ndeshjeve 
gjysmëfinale dhe finale duhet qe ti përmbushini këto kushte:  
 
1. Sigurimin e terminëve të lira në palestër.  
2. Sigurimin e kohëmatësi dhe procesmbajtësit. 
3. Video xhirimin  e ndeshjeve  
4. Sigurimin e ujit për të gjitha skuadrat pjesëmarrëse gjatë zhvillimit të ndeshjeve. 
5. Pagesën e rrugës për të gjithë personat zyrtar si dhe pagesën e ushqimit per ditën e zhvillimit te ndeshjeve 

për personat zyrtar. 
6. Sigurimin e doktorit kujdestar gjatë zhvillimit të të gjitha ndeshjeve. 
7. Si dhe sigurimin e ndeshjeve nga Policia e Kosovës. 
 
Klubet kanë te drejt te aplikoj nderi me 20.05.2019, ndërsa me vendin e mbajtje do te merr vendim Komisari i 
garave i cili do t’ju njoftoj përmes Buletinit te radhës.  

 
LIGA E JUNIORËVE   Meshkujt   Delegimi për ndeshjet gjysmëfinale që zhvillohet 01.06.2019 

PLAY OFF   Gjysmëfinalet  Personat Zyrtar    Dita    -       Ora  

Besa Famgas   Kastrioti         

Trepça   Prishtina         

 
Ndeshjet Finale do të zhvillohen me 02.06.2019 

 

LIGA E JUNIORËVE   Meshkujt   
Delegimi për ndeshjet per vend të tret  që zhvillohet  më  

02.06.2019 

PLAY OFF   Vend të tretë   Personat Zyrtar    Dita    -       Ora  

Humbësi i ndeshjes 
se parë  

Humbësi i 
ndeshjes se dytë 

      

 
LIGA E JUNIORËVE   Meshkujt   Delegimi për ndeshjen finale që zhvillohet më  02.06.2019 

PLAY OFF   Finalja    Personat Zyrtar    Dita    -       Ora  

Finalisti i parë  Finalisti i dytë       

 
 

 

VI. Të ndryshme  
 

1. Komisari i garave obligon klubet te cilat nuk i kanë përmbushur obligimet ndaj FHK-së qe ti 
përmbushin aton ne te kundërtën nuk kanë te drejt ti zhvillojnë ndeshjet e radhës.  
 

 
 

Istref SADIRU 
KOMISAR I GARAVE d.v 

 


